Lampiran 1 Laporan Keuangan

LAMPIRAN

PT. LINTAS DATA PRIMA
Laporan Laba Rugi

Periode: 1.J

isd 31 D ber 2019

PENJUALAN
Penjualan Internet
Total Penjualan

HARGA POKOK PENJUALAN
Persediaan Awal
Pembelian Bersih
BTUD
Persediaan Akhir
Harga Pokok Penjualan
Laba/(Rugi) Kotor

Biaya Operasional

Biaya Gaji

Biaya Perbaikan

Biaya Telepon

Biaya Listrik

Biaya Asuransi

Biaya Perjalanan Dinas dan Akomodasi

Biaya ATK

Biaya Rumah Tangga

Biaya Transportasi

Biaya Pengiriman

Biaya Pengiriman Alat

Biaya Teknis

Biaya Honor dan Insentif

Biaya Konsumsi

Biaya Karyawan

Biaya Pendukung Operasional

Biaya BHP TEL

Biaya USO

Biaya Penyusutan

Biaya Lain-lain

Biaya Kebajikan

Biaya Komunikasi

Biaya Sales

Biaya Pajak Kendaraan

Biaya Administrasi Bank dan Buku Cek/Giro

Total Biaya Operasional
Laba Bersih (Komersial)
Rekonsiliasi Fiskal
Koreksi Positif

Koreksi Negatif

Laba Bersih Fiskal

26.430.924.439

11.374.282.416
11.374.282.416

2418.583.536
33.937.751
6.584.062
145.011.050
103.353.023
81.357.678
20.508.263
16.684.125
35.800.662
21.226.400
2.011.400
7.005.811.948
461.386.070
11.423.900
136.185.531
1L.817.186.724
127.853.670
319.634.178
68.420.835
7.800.000
29.719.062
45.074.851
342.445.612
1.541.500
14.623.517

26.430.924.439

11.374.282.416
15.056.642.023

13.274.165.348
1.782.476.675

1.782.476.675

Bantul, 30 April 2020

WAHYU JATMIKO

Direktur
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PT. LINTAS DATA PRIMA
Laporan Laba Rugi

Periode: 1 Januari sd 31 Desember 2020

PENJUALAN
Penjualan Internet
Total Penjualan

HARGA POKOK PENJUALAN
Persediaan Awal
Pembelian Bersih
BTUD
Persediaan Akhir
Harga Pokok Penjualan
Laba/(Rugi) Kotor

Biaya Operasional

Biaya Gaji

Biaya Perbaikan

Biaya Telepon

Biaya Listrik

Biaya Asuransi

Biaya Perjalanan Dinas dan Akomodasi

Biaya ATK S

Biaya Rumah Tangga

Biaya Transportasi

Biaya Pengiriman

Biaya Teknis

Biaya Honor dan Insentif

Biaya Konsumsi

Biaya BHP TEL

Biaya USO

Biaya Penyusutan

Biaya Entertainment

Biaya Komunikasi

Biaya Sales / Iklan & Promosi

Biaya Pajak Kendaraan

Biaya Administrasi Bank dan Buku Cek/Giro

Total Biaya Operasional
Laba Bersih (Komersial)
Rekonsiliasi Fiskal
Koreksi Positif

Koreksi Negatif

Laba Bersih Fiskal

33.437.278.029

21.641.527.554
21.641.527.554

5.328.657.130
25.052.910
36.200.758
278.300.425
115.514.949
99.016.592
47.641.550
79.945.962
174.109.924
49.443 650
156.196.299
1.686.017.012
45.451.494
72.104.953
180.262.382
89.878.357
35.848.350
30.672.788
48.460.000
2.592.172
24.745.535

33.437.278.029

21.641.527.554
11.795.750.475

8.606.113.192
3.189.637.284

3.189.637.284

WAHYU JATMIKO

Direktur



PT. LINTAS DATA PRIMA
Laporan Laba Rugi
Periode: 1 Januari sd 31 Desember 2021

PENJUALAN
Penjualan Internet
Total Penjualan
HARGA POKOK PENJUALAN
Persediaan Awal
Pembelian Bersih
BTUD
Persediaan Akhir
Harga Pokok Penjualan
Laba/(Rugi) Kotor
Biaya Operasional
Biaya Gaji
Biaya Perbaikan
Biaya Telepon
Biaya Listrik
Biaya Asuransi
Biaya Perjalanan Dinas dan Akomodasi
Biaya ATK
Biaya Rumah Tangga
Biaya Transportasi
Biaya Pengiriman
Biaya Teknis
Biaya Honor dan Insentif
Biaya Konsumsi
Biaya FPM Yang Tidak Dikreditkan
Biaya BHP TEL
Biaya USO
Biaya Penyusutan
Biaya Entertainment
Biaya Komunikasi
Biaya Sales / Iklan & Promosi
Biaya Pajak Kendaraan

Biaya Administrasi Bank dan Buku Cek/Giro

Total Biaya Operasional
IL.aba Bersih (Komersial)
Rekonsiliasi Fiskal
Koreksi Positif

Koreksi Negatif

L.aba Bersih Fiskal

42.717912.126
42.717.912.126

28.826.176.201

28.826.176.201
28.826.176.201
13.891.735.925

5.814.767.850
60.391.300
26.450.492
348.019.441
130.426.051
48.898.113
32.707.764
21.971.488
237.825.247
26.696.053
165.505.979
2.023.422.357
39.124.490
249.236.328
78.749.158
193.636.460
121.571.896
88.382.267
39.124.490
63.671.682
5.036.100
27.173.574

9.842.788.581
4.048.947.345

4.048.947.345

B.mgl, 30 April 2022 *
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Aset

Aset Lancar
Kas/Bank

Piutang Dagang
Persediaan

Total Aset Lancar

Aset Tetap
Gedung
Kendaraan
Inventaris Kantor
Mobil Amnesty
Akumulasi Penyusutan
Nilal Buku Aset Tetap

Total Aset

PT. LINTAS DATA PRIMA
NERACA
PER 31 DESEMBER 2020

Liabilitas dan Ekuitas
Liabilitas Jangka Pendek
6.652.198.7561 Hutang Dagang
1.921.138.229 Hutang Pajak

8,573.336.980 Total Liabilitas Jangka Pendek

Ekuitas
780.000.000 Modal Pemilik
160.276.273 Laba Ditahan Amnesty
210.800.357 Laba Ditahan
100.000,000 Laba Tahun Berjalan
(503.458.824)

1.456.402.185
35.677.022

1.492.079.207

200.000.000
663.040.336
3.776.197.960
3.189.637.284

747 617.806 Total Ekuitas 7.828.875.580
9.320.954.787 Total Kewajiban dan Ekuitas 9.320.954.787
Bantul, 30 April 2020
o
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WAHYU JATMIKO
Direktur



Aset

Aset Lancar
Kas/Bank
Piutang Dagang
Persediaan

Total Aset Lancar

Aset Tetap
Gedung
Kendaraan
Inventaris Kantor
Mobil Amnesty
Akumulasi Penyusutan
Nilai Buku Aset Tetap

Total Aset

PT. LINTAS DATA PRIMA
NERACA
PER 31 DESEMBER 2019

Liabilitas dan Ekuitas
Liabilitas Jangka Pendek
4608.952.834 Hutang Dagang
823.800.713 Hutang Pajak

5432753548 Total Liabilitas Jangka Pendek

Ekuitas
780.000.000 Laba Tahun Berjalan
38.299.000 Laba Ditahan
136.004.257 Modal Pemilik
100.000.000 Laba Ditahan Amnesty
(413.580.467)
640.722.790 Total Ekuitas

6.073.476.338 Total Kewajiban dan Ekuitas

Bantul, 30 April 2020

WAHYU JATMIKO
Direktur

1.357.724.130
76.513.912

1.434.238.042

1782476675
1993.721.285
200.000.000
663.040.336

4.639.238.296

6.073.476.338
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Aset

Aset Lancar
Kas/Bank
Piutang Dagang
Persediaan

Total Aset Lancar

Aset Tetap
Gedung
Kendaraan
Inventaris Kantor
Mobil Amnesty
Akumulasi Penyusutan
Nilai Buku Aset Tetap

Total Aset

PT. LINTAS DATA PRIMA
NERACA
PER 31 DESEMBER 2021

Liabilitas dan Ekuitas
Liabilitas Jangka Pendek
8.025.520.946 Hutang Dagang
3.760.910.176 Hutang Pajak

11.786.431.122 Total Liabilitas Jangka Pendek

Ekuitas
780.000.000 Modal Pemilik
745.241.653 Laba Ditahan Amnesty
266.479.557 Laba Ditahan
100.000.000 Laba Tahun Berjalan
(625.030.720)
1.266.690.490 Total Ekuitas

13.053.121.612 Total Kewajiban dan Ekuitas
Bantul, 30 April 2020
®
.0

WAHYU JATMIKO
Direktur

5.908.974.085
66.324.603

5.975.298.688

200.000.000
663.040.336
2,165.835.244
4.048.947.345

7.077.822.924

13.053.121.612
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Lampiran 2 Kuisioner Kepuasan Pelanggan
KUISIONER KEPUASAN PELANGGAN

I.  Petunjuk Pengisian
1. Mohon dengan hormat bantuan dan ketersediaan Bapak/lbu, untuk
memberikan tanggapan atas alternatif jawaban (tanggapan) yang
telah disediakan.
2. Berilah tanda () pada kolom altenatif jawaban Bapak/Ibu/Saudara/i.
Pilih sesuai dengan keadaan sebenarnya.
3. Ada 4 alternatif jawaban (tanggapan) yaitu:

SS = Sangat Setuju
S = Setuju
KS = Kurang Setuju

STS = Sangat Tidak Setuju
Il.  Karakteristik Pelanggan

a. Nama :
b. Jenis Layanan . Broadband/Dedicated (coret yang tidak
perlu)
No Keterangan Tanggapan

SS S KS | STS

.| Atribut Produk dan Jasa

1. Harga yang dikenakan sesuai dengan
produk/jasa yang diberikan oleh
perusahaan

2. Informasi mengenai produk/jasa yang
ditawarkan dapat diakses dengan
mudah oleh anda sebagi pelanggan

3. Produk/jasa yang ditawarkan sesuai
dengan kebutuhan pelanggan

.| Atribut Mutu

1. Karyawan menanggapi
pertanyaan/keluhan dengan ramah dan
sungguh-sungguh

2. Komplain dari pelanggan langsung
ditangani oleh perusahaan

3. Pelayanan PT LDP cepat dan tepat

4. Karyawan memiliki pengetahuan yang
cukup  baik dalam  menjawab
pertanyaan pelanggan
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Atribut Pertanggungjawaban dan Pelayanan
1. Perhatian PT LDP besar dalam hal
menyelesaikan masalah pelanggan

2. Pelayanan PT LDP sesuai dengan
waktu yang telah dijanjikan

3. PT LDP tidak melakukan kesalahan
dalam memberikan pelayanan kepada
pelanggan

4. Kepercayaan pelanggan terhadap PT
LDP karena pelayanan karyawannya
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Lampiran 3 Kuisioner Google Form Kepuasan Karyawan

B - - =

Kuisioner Penelitian

B

Pertanyaan Jawaban €& Setelan

Nama

24 jawaban

Didik

Aris munandar

ABIYOGA YUSUF WISNU PUTRA

Tanto

Baskara

Hari Baryono

Alief lchwan

Inka Yuliana

Pertanyaan Jawaban @ Setelan
Atribut Komunikasi
Anda selalu diberi |D Salin

kesempatan dalam proses
pengambilan keputusan

24 jawaban

10

1 (4,2%)
1

2 (8,3%)
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B @ o B

Kuisioner Penelitian

(2]

Pertanyaan Jawaban @ Setelan

Anda diberi kesempatan untuk Q Salin
menyampaikan pendapat dan
masalah dalam pekerjaan

24 jawaban

15

12 (50%)

10

Fl

Kuisioner Penelitian

Pertanyaan Jawaban €& Setelan

Kerjasama yang dibangun Q Salin
diantara manajer dan
karyawan terjalin dengan baik

24 jawaban
15

I
(54,2%)
10

9
(37.5%)

o !

1 2




B o - =

Kuisioner Penelitian

a

Pertanyaan Jawaban €& Setelan

Pimpinan anda selalu ||:| Salin
memberikan petunjuk dalam
memecahkan masalah

24 jawaban

15

10

3
o (cl)%) (12,5%)
1

E @ o B

Kuisioner Penelitian

A

Pertanyaan Jawaban €& Setelan
Pimpinan anda menghargai |_|:| Salin
masukan dan pendapat

karyawan

24 jawaban

15

10

10
(41,7%)

1(4,2%)
|
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a @ o B

Kuisioner Penelitian

A

Pertanyaan Jawaban @ Setelan

Pimpinan anda selalu Q Salin
memberikan petunjuk dalam
memecahkan masalah

24 jawaban

10

<
0@

a @ o B

Kuisioner Penelitian

Pertanyaan Jawaban @ Setelan

Atribut Penghargaan dan Dukungan

Kompensasi/Gaji yang |_|:| Salin
diberikan kepada anda sesuai
dengan jabatan anda

24 jawaban

15

13
(54,2%)

10

1 (4,2%) 3
‘ (12,5%)



e @ o B

Kuisioner Penelitian

[ 2]

Pertanyaan Jawaban @ Setelan

Anda selalu diberi Q Salin
penghargaan atas prestasi
kerja yang baik oleh pimpinan

24 jawaban

15

12 (50%)

10

7 (29,2%)

4
1 (4,2%) (16,7%)
|

1 2 3 4

B © > =

Kuisioner Penelitian

k)

Pertanyaan Jawaban @ Setelan

Anda mendapatkan dukungan Q Salin
dari atasan dan rekan kerja

24 jawaban

15

12 (50%) 12 (50%)

10

93



94

B o - =

Kuisioner Penelitian

Pertanyaan Jawaban €& Setelan

Tersedianya sarana dan Q Salin
prasarana untuk mendukung
pekerjaan anda

24 jawaban

15

10

1 (4,2%)
B © - =

Kuisioner Penelitian

Pertanyaan Jawaban @ Setelan
Atribut Kinerja
Kenyamanan lingkungan kerja Q Salin

yang mendukung kinerja anda

24 jawaban

15

14
(58,3%)

10

9 (37,5%)
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D > = =

Kuisioner Penelitian

D

Pertanyaan Jawaban €2 Setelan

Anda selalu mempunyai Q Salin
kesempatan untuk

memperoleh pelatihan dan
pPengembangan karir dari

perusahaan

24 jawaban

10

s 6 (25%)

1 (4,2%)
| 2 (8.3%)

= @ = =

Kuisioner Penelitian

D

Pertanyaan Jawaban €& Setelan

Anda puas dengan kebijakan Q Salin
prosedur dan pembagian

tugas yang ditetapkan oleh

perusahaan

24 jawaban

7 (29,2%)

1 (4,2%) 1 (4,2%)
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Lampiran 4 wawancara
PEDOMAN WAWANCARA
Balanced Scorecard
A. Perspeektif pelanggan
Retensi Pelanggan
1. Pada tahun 2022 berapa jumlah pelanggan yang dimiliki oleh perusahaan?
2. Usaha apa saja yang dilakukan perusahaan untuk mempertahankan pelanggan
agar tetap menggunakan produk atau jasa perusahaan?
3. Kebijakan atau tindakan apa saja yang diambil perusahaan untuk mengatasi
persaingan?
Akusisi Pelanggan
4. Apakah pada tahun 2021 perusahaan mendapatkan tambahan pelanggan baru dan
berapa banyak jumlah pelanggan baru yang menggunakan produk atau jasa
perusahaan?
5. Usaha apa saja yang dilakukan perusahaan menarik para pelanggan agar
menggunakan produk atau jasa perusahaan?
B. Perspektif Bisnis Internal
1. Apakah perusahaan membuat Kkebijakan tertentu dalam rangka memuaskan
pelanggan?
2. Seperti apa kebijakan tersebut?
3. Apakah dengan adanya kebijakan tersebut juga diikuti dengan meningkatnya
jumlah pelanggan?
Proses Inovasi
4. Apakah perusahaan meneliti apa yang menjadi kebutuhan pelanggan?
5. Usaha apa saja yang dilakukan perusahaan setelah mengetahui kebutuhan pelanggan?
Proses Operasi
6. Berapa lama aktivasi pelanggan baru?
7. Bagaimana proses penanganan keluhan pelanggan?
8. Berapa lama maksimal dan rata-rata durasi perbaikan?
C. Perspektif pembelajaran dan Pertumbuhan
1. Berapakah jumlah karyawan yang ada sekarang?
2. Bagaimana sistem perekrutan karyawan?
3. Apakah perusahaanmembuat kebijakan dalam rangka meningkatkan kualitas
karyawan?
4. Bagaimana cara perusahaan menjalin hubungan yang baik dengan karyawan?
5. Bagaimana cara perusahaan untuk mempertahankan karyawan yang mempunyai
kompetensi tinggi dalam perusahaan?
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Lampiran 5 Surat Izin Persetujuan Penelitian

A e —
¥ ; Kantor Pusat
5 Sonapakss Kidul. Kasihar

0 Residence No 1 hav
et Bantul Yogyskarta 545187

PY *®
o D P Phone +67 274 415637
@. s

e W_‘_._,.—aaaw i

st wNomor $ 00I/FP/LDP-HRD/HI/ZOZZ
Lampiran L
Hal : Ijin melaksanakan penelitian akademis

an ljin Mengadakan Riset Pendahuluan No.

Sehubungan dengan Surat Permohon .
berikan ijin melakukan penelitian sebagair

1093/K/FEB/I11/2022 maka dengan ini mem

mana

yang dimaksud dalam surat tersebut kepada:

Nama . Elsa Meilani

NIM : 1221800098

Fakultas/Prodi . Ekonomi dan Bisnis / Akuntansi
Perguruan Tinggi . UNTAG SURABAYA

Adapun pelaksanaan penelitian di PT. Lintas Data Prima Yogy akarta tersebut tetap mengacu

kepada Peraturan Perusahaan mengenai Tata Tertib Melaksanakan Penelitian Akademis.

Demikian surat ijin ini dibuat supaya dipergunakan sebagaimana mestinya.

Yogyakarta, 28 Maret 2022
PT Lintas Data Prima

Didik Wirastomo
HC Manager

»

et ey

Denpasar Beanch = 0t Mgt Pai Wi, ) 209 Sanar et pavar Ba | Solo Branch Lo

v e &K 3
Madwn Biarch +, v [V DR VR VN_ ikl Sl
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Lampiran 6 Surat Telah Melakukan Penelitian

PT LINTASDATAFR

(hLpopP

Nomor . 005/FP/LDP-HRD/IV/2022
Lampiran -
Hal - Keterangan Telah Melaksanakan Penelitian

Yang bertanda tangan di bawah ini, Manager Human Capital PT. Lintas Data Prima

Yogyakarta, dengan ini menerangkan bahwa :

Nama . Elsa Meilani

NIM : 1221800098

Fakultas/Prodi . Ekonomi dan Bisnis / Akuntansi
Perguruan Tinggi . UNTAG SURABAYA

Telah melaksanakan penelitian di PT. Lintas Data Prima Yogyakarta dengan judul penelitian
“Analisis Pengukuran Kinerja menggunakan Metode Balanced Scorecard pada PT. Lintas Data
Prima Yogyakarta™ pada bulan Maret 2022.

Demikian surat keterangan ini dibuat supaya dipergunakan sebagaimana mestinya.

Yogyakarta, 11 April 2022
PT Lintas Data Prima

S e
Didik Wirastomo
HC Manager

Head Office

Darmo Residence No. 1, Sonopakis Kidul,
Ngestiharjo, Kasihan, Bantul - Yogyakarta
Phone

11274) 4715632

Email. saleswldp.netd -
Idp.net.id
2
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Lampiran 7 Kartu Bimbingan
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Lampiran 8 Hasil Uji Plagiasi

ANALISIS PENGUKURAN KINERJA MENGGUNAKAN METODE
BALANCED SCORECARD PADA PT LINTAS DATA PRIMA

YOGYAKARTA

ORIGINALITY REPORT

19, 18« 64

SIMILARITY INDEX INTERNET SOURCES PUBLICATIONS

6%

STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

media.neliti.com

Internet Source

2y

repository.untag-sby.ac.id

Internet Source

Tw

repository.umsu.ac.id

Internet Source

=

Tw

es.scribd.com

Internet Source

=

Tu

lonsuit.unismuhluwuk.ac.id

Internet Source

]

Tu

repository.umy.ac.id

Internet Source

Tw

H B

Student Paper

Submitted to Politeknik Negeri Jember

o

journal.student.uny.ac.id

Internet Source

Tu



